襄垣县支持第一产业高质量发展补贴资金申报指南

为认真落实襄垣县人民政府办公室《关于印发襄垣县支持第一产业高质量发展补贴政策的通知》（襄政办发〔2022〕24号）文件精神，推动全县第一产业高质量发展，现就补贴资金申报发放事宜通知如下：

一、申报类型

（一）稳粮保供补贴：集中连片种植玉米、小麦、谷子、高粱、大豆等粮食作物的规模种植补贴，村级集体经济合作社优质谷子种植补贴，大豆种植补贴，大豆玉米带状复合种植补贴，小麦种植补贴，列入全县冬播谷子试验种植范围的经营主体谷子冬播试验种植补贴。
（二）特色种植补贴：设施农业补贴，露地尖椒种植补贴，水果种植补贴，中药材种植补贴，规模化园区补贴。
（三）规模养殖补贴：规模养禽、养猪、养牛、养羊补贴；种畜禽补贴；有机肥场建设补贴。

（四）企业补贴：新建补贴，运营补贴，绿色食品、有机农产品认证补贴，展销补贴，行业协会补贴。

二、申报时间

每年上半年和下半年各一次

三、申报程序

按照“主体（农户）申报、村级审核、镇级确定、县级核定”的程序进行申报。同一主体同一项目（实施内容）不得重复享受上级补贴资金。

（一）主体（农户）自主申报。凡在申报范围且符合申报条件的各类经营主体和农户均可自愿申报，提交相关印证资料，向所在行政村提出申请。

（二）逐级审核把关。按照村级起报、镇级确定的程序，逐级审核把关。村级要逐一核实申报主体（农户）的真实性，实地核查后予以公示、进行汇总后报镇政府；镇政府对村级申报材料组织审核，确保材料数据真实，并上报县农业农村局。

（三）县级抽查核定。县农业农村局各承办股室按照要求组织验收（抽查）、评审汇总，报县财政局下拨补贴资金，并适时组织监督检查和绩效评价。